
/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2019 года № 75-п

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке 
и проведению празднования 100-летия
государственности Удмуртии в муниципальном 
образовании «Балезинское»

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 4 июля 2017 года № 186 «О 
праздновании 100-летия государственности Удмуртии», Распоряжением Правительства 
Удмуртской Республики от 02Л0.2018 № 1175-р «Об утверждении Плана мероприятий по 
подготовке и проведению празднования 100-летия государственности Удмуртии» и в целях 
подготовки к празднованию в 2020 году 100-летия государственности Удмуртии 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению празднования 100- 
летия государственности Удмуртии.

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте 
муниципального образования «Балезинский район», на странице «МО «Балезинское».

А.В.Чебаков



Утвержден
Постановлением Администрации 

МО «Балезинское» 
от 22 июля 2019 г. № 75-п

№
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный
исполнитель

1 Создание организационного 
комитета по подготовке и 

проведению празднования 100- 
летия государственности 

Удмуртии

2019 год Глава МО 
«Балезинское»

2. Проведение заседания 
организационного комитета

по мере необходимости Глава МО 
«Балезинское»

3. Размещение Плана мероприятий 
по подготовке и проведению 

празднования 100-летия 
государственности Удмуртии на 

официальном сайте 
муниципального образования 

«Балезинский район», на странице 
«МО «Балезинское», в социальной 
сети «ВКонтакте» в группе «МО 

«Балезинское»

июль 2019 года Инженер
Администрации МО 

«Балезинское»

4. Освещение хода выполнения 
Плана на официальном сайте 
муниципального образования 

«Балезинский район», на странице 
«МО «Балезинское», в социальной 
сети «ВКонтакте» в группе «МО 

«Балезинское»

2019-2020 годы Инженер
Администрации МО 

«Балезинское»

5. Проведение благоустройства 
территорий памятных мест, 

ремонт памятников, памятных 
табличек, зон отдыха

2019 -  2020 годы Глава МО 
«Балезинское»

6. Установка мемориальной доски 
памяти Бендерского Александра 

Семеновича

2019-2020 годы Глава МО
«Балезинское», Депутат 
Совета депутатов МО 

«Балезинское» от 
Азинского 

трехмандатного 
избирательного округа 

№ 1 Власов Н.И.
7. Оказание помощи в монтаже, 

демонтаже сцены к 
торжественному мероприятию, 

посвященному 100-летию 
государственности Удмуртии, в 

поселке Балезино

2020 год Заместитель Г лавы 
Администрации МО 

«Балезинское»

8. Награждение депутатов Совета 
депутатов МО «Балезинское», 

председателей уличных комитетов, 
активных жителей поселка

2020 год Глава МО 
«Балезинское»


